در بیست سال گذشته تروریسم مذهبی و رادیکالیسم دینی به عنوان عوامل اصلی برهم زنده ثبات نسبی منطقه خاورمیانه، به عنوان تحدیدی که اصل دولت-ملت‌ها را مورد تحدید قرار می‌داد و از استفاده از هرگونه ابزاری در جهت رسیدن به اهداف خود بهره می‌جست، توجه کشور-های منطقه را به خود جلب کرد و آنها را در جهت حل این معضل به همگرایی واداشت. جمهوری اسلامی ایران که از سال‌ها قبل در معرض نوعی دیگر از این پدیده قرار داشت و سال‌های ترور اوایل انقلاب را ۱۹۸۱ (۱۳۶۰) پشت سر گذارده بود، توانست با تجربه بیشتری وارد عرصه مقابله با تروریسم شود و آسیب‌های کمتری را متحمل گردد.

اما عمده حملات و تهدیدات تروریستی روی داده در ایران همچون بمب‌گذاری مرقد امام هشتم در مشهد در سال ۱۹۹۴ (۱۳۷۷) تا اقدام تروریستی در مرز میرجاوه و حمله به پاسگاه مرزبانی در سال ۲۰۱۷ (۱۳۹۶) ریشه در نفوذ تفکرات تکفیری و سلفی و رادیکالیسم دینی در جنوب شرق ایران دارد. در سال‌های گذشته جمهوری اسلامی با سیاستی متفاوت و با نگاه امنیت موسع و همچنین دیپلماسی پویا از جمله با فعال کردن گروه‌های موافق دولت در جریان‌سازی مثبت، توانسته است به حل و رفع